РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2021г. № 16
        с. Глинищево
О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по исполнению бюджета Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области, Глинищевская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области.

2. Настоящее постановление применяется при исполнении бюджета Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и действует с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Глинищевской сельской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.глинищево.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера.
Глава Глинищевской
сельской администрации                                                                                                Н.Д. Трушкин
Приложение
к постановлению Глинищевской

сельской администрации

от 28.01.2021г. № 16
ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Глинищевского сельского поселения

Брянского муниципального района Брянской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к   бюджету  Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области (далее бюджет Глинищевского сельского поселения).

  1.2. Бюджетная классификация доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
2. Перечень кодов подвидов по видам доходов,

главными администраторами которых являются органы местного самоуправления сельского поселения

2.1. Администрацией Глинищевского сельского поселения может быть в случае необходимости утвержден перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главным администратором которых является орган местного самоуправления – Глнищевская сельская администрация.

3. Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов бюджета Глинищевского сельского поселения

Брянского муниципального района Брянской области
3.1. Классификация расходов бюджета Глинищевского сельского поселения представляет собой группировку расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и отражает направление бюджетных средств на выполнение органами местного самоуправления основных функций, решение социально-экономических задач.
3.2. Код классификации расходов бюджета состоит из двадцати знаков. Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджета является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие составные части (таблица 1):
код главного распорядителя бюджетных средств (1 -3 разряды);

код раздела (4 -5 разряды);

код подраздела (6 -7 разряды);

код целевой статьи (8 -17 разряды);
код вида расходов (18 - 20 разряды).
Таблица 1
	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения к муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности бюджета Глинищевского сельского поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Глинищевского сельского поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 2)
код муниципальной программы Глинищевского сельского поселения или непрограммного направления деятельности (8-9 разряды кода классификации расходов), предназначенный для кодирования муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ;

код основного мероприятия (11–12 разряды кода классификации расходов), предназначенный для кодирования основного мероприятия муниципальных программ;

код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств.
Таблица 2

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Увязка направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	XX 0 00 00000
	Муниципальная программа Глинищевского сельского поселения

	XX X 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы Глинищевского сельского поселения

	XX X XX 00000
	Основное мероприятие, национальный проект (программа), ведомственная целевая программа в рамках подпрограммы муниципальной программы Глинищевского сельского поселения

	XX X XX XXXXX
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия, результата реализации национального, ведомственной целевой программы в рамках подпрограммы муниципальной программы Глинищевского сельского поселения

Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	7X 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности Глинищевского сельского поселения

	7X X 00 00000
	Непрограммное направление расходов Глинищевского сельского поселения

	7X X 00 XXXXX
	Направления реализации непрограммных расходов

3.3. Перечень, коды и правила отнесения расходов бюджета Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на соответствующие коды муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности, основных мероприятий, направлений расходов целевых статей, используемых в бюджете поселения.
3.3.1. Расходы бюджета Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области производятся по целевым статьям муниципальных программ:

- «01 0 00 00000 «Организация деятельности Глинищевского сельской администрации»;

- «02 0 00 00000 «Благоустройство территории Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области»;
- «03 0 00 00000 «Развитие культуры, физической культуры, спорта, и организация праздничных мероприятий, на территории Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области»;
- «04 0 00 00000 «Реализация программ формирование современной городской среды на территории  Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области»;
- «70 0 00 00000 «Непрограммная деятельность».

01 0 00 00000 Муниципальная программа
«Организация деятельности Глинищевской сельской администрации»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Организация деятельности Глинищевской сельской администрации», разработанной в соответствии с постановлением Глинищевской сельской администрации от 15.03.2018 года № 32/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Глинищевское сельское поселение», которые осуществляются по следующим основным мероприятиям и направлениям:
	01 0 01 80040
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01 0 01 80070
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	01 0 03 80930
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	01 0 04 84210
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере торгов

	01 0 05 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	01 0 06 81110
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	01 0 06 81140
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности

	01 0 07 80910
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	01 0 08 82450
	Выплата муниципальных пенсий (доплат к муниципальным пенсиям)

	01 0 09 81410
	Членские взносы некоммерческим организациям

	01 0 10 82530
	Организация и проведение праздничных мероприятий

	01 0 11 80910
	Мероприятия по землеустройству и землепользования

Расходы по данным целевым  статьям предусматриваются на:

обеспечение деятельности главы местной администрации;

обеспечение деятельности сельской администрации, в т.ч. содержание органов местного самоуправления; абонентская плата за сопровождение и обслуживание линий связи, каналов Интернет, выделенных линий, и иные услуги связи и телекоммуникаций; плата за услуги по сопровождению и развитию автоматизированной системы управления бюджетным процессом; приобретение дополнительного компьютерного оборудования, периферийного оборудования, запасных частей и модулей, копировальной техники, оргтехники; ремонт компьютерного оборудования, периферийного оборудования, копировальной техники, орг. техники; услуги за публикацию в средствах массовой информации объявлений и выполнение прочих обязательств;
оплата взносов ассоциации муниципальных образований;

уплата налога на имущество организации и транспортный налог;

оценка имущества муниципальной собственности поселения;

реализацию части переданных полномочий по осуществлению функций размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд;
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;

обеспечение полномочий Российской  Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, переданных соответствующим органам местного самоуправления;
доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
02 0 00 00000 Муниципальная программа
«Содержание автомобильных дорог и благоустройство территории Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области», разработанной в соответствии с постановлением Глинищевской сельской администрации 15.03.2018 года № 32/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Глинищевское сельское поселение», которые осуществляются по следующим основным мероприятиям и направлениям:
	02 0 01 83270
	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета

	02 0 01 83360
	Иные бюджетные ассигнования

	02 0 02 81690
	Организация и обеспечение освещения улиц

	02 0 03 81700
	Озеленение территории

	02 0 04 81710
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)

	02 0 06 83730
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере дорожного хозяйства

	02 0 07 S6170
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним

Расходы по данным целевым  статьям предусматриваются на:

- реализацию переданных полномочий по соглашению на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах поселения;

- организацию и обеспечение уличного освещения (оплата электроэнергии; обслуживание уличных фонарей; приобретение электро-материалов; устройство наружного освещения);
- озеленение территории;

- организация и содержание мест захоронения (скашивание травы на территории кладбищ, уборка мусора);

- мероприятия по благоустройству (благоустройство территории, приобретение строительных и хозяйственных материалов, уборка несанкционированных свалок);

- устройство контейнерных площадок;

- уплата исковых требований.
03 0 00 00000 Муниципальная программа
«Развитие культуры, физической культуры, спорта, и организация праздничных мероприятий, на территории Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, и организация праздничных мероприятий, на территории Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области», разработанной в соответствии с постановлением Глинищевской сельской администрации 15.03.2018 года № 32/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Глинищевское сельское поселение», которые осуществляются по следующим основным мероприятиям и направлениям:
	03 0 01 84260
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

	03 0 02 82300
	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта

Расходы по данным целевым  статьям предусматриваются на:

- межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет Брянского муниципального района, по соглашению о передачи полномочий в сфере культуры;

- мероприятия по развитию физической культуры и спорта.
04 0 00 00000 Муниципальная программа
«Реализация программ формирования современной городской среды на территории  Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Глинищевского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области», разработанной в соответствии с постановлением Глинищевской сельской администрации от 15.03.2018 года № 32/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Глинищевское сельское поселение», которые осуществляются по следующим основным мероприятиям и направлениям:
	04 0 F2 55550
	Реализация программ формирования современной городской среды

Расходы по данной целевой  статье предусматриваются на:

- обустройство дворовых и общественных территорий;

- установка детских игровых площадок.

70 0 00 00000 Муниципальная программа
«Непрограммная деятельность»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию непрограммной деятельности Глинищевское сельское поселения, которые осуществляются по следующим основным направлениям:
	70 0 00 80080
	Условно утвержденные расходы

	70 0 00 81750
	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства

	70 0 00 83030
	Резервный фонд местной администрации

	70 0 00 83710
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

	70 0 00 83760
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда

	70 0 00 84200
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля